※

   岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第７８回国民スポーツ大会の会期前１回目実施競技に出場する岐阜県代表

選手の決定について

第７８回国民スポーツ大会（愛称「ＳＡＧＡ２０２４国スポ」）の会期前１回目実施

競技である水泳・ローイング・バレーボール・体操・カヌーの各競技に出場する岐阜県

代表選手が決まりましたのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和６年９月５日（木）～９月１７日（火）

        ※会期前２（ ９月２１日（土）～１０月 １日（火））

本 会 期（１０月 ５日（土）～１０月１５日（火））

２ 県選手団

  ※詳細は別紙「第７８回国民スポーツ大会 岐阜県選手団名簿【会期前１】」参照

競  技  種  目  合  計  監  督  選  手
選手内訳

男子  女子

水  泳

競  泳  ２０名  ２名  １８名   ９名   ９名

水  球  １２名  １名  １１名  １１名

オープンウォーター

スイミング
２名  (１ )名  ２名   １名   １名

ローイング

シングルスカル

ダブルスカル

舵手付きフォア

舵手付きクォドルプル

３９名  ６名  ３３名  １７名  １６名

バレー

ボール

ビーチ

バレーボール  ３名  １名  ２名   ２名

体  操  競  技  ６名  １名  ５名   ５名

カヌー
スラローム

ワイルドウォーター ５名  １名  ４名   ２名   ２名

合  計   ８７名  １２名  ７５名  ４７名  ２８名

※競泳監督と兼ねる

令和６年８月２８日（水）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸  淳

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

３ 開催日程（本県代表選手出場種目）

競  技  種  目  会 期 競技会場

水  泳

競  泳
令和６年９月１４日(土)

～１６日(月・祝) ＳＡＧＡサンライズパーク

ＳＡＧＡアクア
水  球

令和６年９月 ９日(月)

～１２日(木)

オープンウォーター

スイミング
令和６年９月１１日(水) イマリンビーチ

ローイング

シングルスカル

ダブルスカル

舵手付きフォア

舵手付きクォドルプル

令和６年９月１４日(土)

～１７日(火)

佐賀市富士しゃく

なげ湖水上競技場

バレー

ボール

ビーチ

バレーボール

令和６年９月１４日(土)

～１７日(火)
イマリンビーチ

体  操  競  技
令和６年９月 ５日(木)

～ ８日(日)

ＳＡＧＡサンライズパーク

ＳＡＧＡアリーナ

カヌー
スラローム

ワイルドウォーター

令和６年９月１３日(金)

～１６日(月・祝)

湧水町轟の瀬

特設カヌー競技場

（鹿児島県）